
En eski savaş teknolojilerinden biri olan 
miğfer, Amerikan ordusu tarafından gelişti-
rilen yeni bir cihaz ile farklı bir boyut kazan-
mış. Bu yepyeni miğferlere yarıçapı 25 met-
re olan 360 derecelik bir alan içerisinde ha-
reket eden cisimleri belirleyebilen, ener-
ji tüketimi düşük minyatür radarlar monte 
edilmiş. Bu radarlar sisten, dumandan veya 
karanlıktan dolayı görüş mesafesinin sıfıra 
düştüğü durumlarda hareket eden cisimle-
ri (düşman askerlerini ve araçlarını veya yır-
tıcı bir hayvanı) tespit etmekte kullanılabi-
lecek. Radarın alanın içine giren cisimlerin 
varlığını, bu miğferi takan askere nasıl bil-
direceği henüz belirlenmemiş. Tasarım aşa-
masındaki bu cihaz, geliştirilen askeri tek-
nolojiler içerisinde rafa kaldırılanlar arasın-
da mı yer alacak yoksa yeni bir çığır mı aça-
cak bunu zaman gösterecek.

http://tinyurl.com/ty-helmet

Radarlı Miğferler

Bir yandan motorlu araçların karbon 
ayak izini azaltmaya yönelik teknolojiler 
geliştirilirken diğer yandan karbon ayak izi 
daha düşük olan alternatif yakıtlar geliştiril-

meye çalışılıyor. Bütün bunlar olurken, ha-
li hazırda çevreyi kirletmeye devam eden 
milyonlarca motorlu taşıtın çevreye verdiği 
zararı azaltmaya yönelik çalışmalar da de-

vam ediyor. Hollanda hükümeti, bu doğrul-
tuda yeni bir vergilendirme sistemini uygu-
lamaya hazırlanıyor. 2012 yılında yürürlü-
ğe girmesi planlanan bu yeni sistemde, ta-
şıt alım vergisi ve yıllık motorlu taşıt vergi-
si kaldırılırken her bir taşıt sahibinden taşı-
tın kat ettiği kilometre başına vergi alınma-
sı planlanıyor. Bu yeni sistem sayesinde ül-
kedeki karbondioksit salımının %10 azal-
ması öngörülüyor. Yeni vergi kanunu yürür-
lüğe girdiğinde her taşıtta GPS cihazı olma-
sı zorunlu tutulacak ve bu sayede devletin 
yetkili birimleri her bir aracın nerede, ne za-
man, kaç kilometre yol aldığını hesaplaya-
bilecek ve çıkan sonuca göre taşıt sahibinin 
ödeyeceği vergi hesaplanacak. Uzmanla-
ra göre her 10 sürücüden 6’sı daha az vergi 
ödeyecek çünkü daha çok vergiyi daha çok 
araç kullananlar ödemiş olacaklar. Ülkemiz-
de de, özellikle İstanbul gibi taşıt sayısının 
çok fazla olduğu şehirlerde böyle bir uygu-
lama işe yarayabilir. 

http://tinyurl.com/ty-dutch

Hollanda’da Sürücüler Araç Kullandıkça Vergi Ödeyecek
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Neden filmlerde ajanların sürekli güneş gözlüğü taktığı-
nı hiç merak ettiniz mi? Çok farklı sebepleri olabilir tabii ama 
gözlerini saatte 150 km hızla gelen 6 mm büyüklüğünde-
ki sert bir cisme karşı korumanın bunlar arasında olmadığı 
kesin. Japon ordusu tarafından da test edilip onaylanan bu 
güneş gözlükleri ise böyle bir cisme karşı gözlerinizi koru-
yabiliyor. Her ne kadar resimde görüldüğü gibi saatte 1000 
km hızla gelen 9 mm’lik bir kurşuna karşı etkisiz kalacağı ke-

sin olsa da (ayrıca etkili olsa bile, gözleriniz sağlam kalacak-
tır ama büyük ihtimalle darbenin etkisiyle boynunuz kırıla-
caktır) değişik iş sahalarında çalışanların gözlerini uçan ci-
simlere karşı korumakta faydalı. Futbol sahalarında hakem-
lerin gözlerini atılan bozuk paralara karşı koruması ilk aklı-
mıza gelen muhtemel kullanım alanlarından biri.

http://tinyurl.com/ty-sunglasses

Resimde gördüğünüz cep telefonuna benzeyen 
alet bir ultrason cihazı. General Electrics tarafından 
üretilen ve Vscan adı verilen bu ultrason cihazı dok-
torların ve acil yardım ekiplerinin hızlı ve basit bir şe-
kilde ultrason sonuçlarını almasını hedefliyor. Cep 
boyutuna indirilmiş bu görüntüleme sistemi saye-
sinde artık doktorlar acil durumlara müdahele eder-
ken stetoskop taşıma kolaylığında ultrason cihazları-
nı da yanlarında götürebilecekler. Vscan ile görüntü-
yü kaydetmek mümkün ama kablosuz dosya aktarımı 
imkânı bulunmuyor.

http://tinyurl.com/ty-vscan   

Cep Telefonu Büyüklüğünde Ultrason Cihazı

Güneş Gözlükleri

Artık toprak altındaki metalleri ararken, elinizde kocaman bir metal de-
dektörü ile dolaşarak meraklı bakışları üzerinize çekmeyeceksiniz! Plaj ter-
liği şeklinde tasarlanmış bu metal dedektörünü giyip kumandasını da ayak 
bileğinize bağlayarak yürüyüşe çıkabilirsiniz. Bileğinize takacağınız ana ku-
manda, metalin bulunması durumunda sizi sesle uyarabildiği gibi, sessiz 
bir yürüyüş yapmak istiyorsanız titreşim konumuna da getirilebiliyor. De-
dektörle işiniz bittiğinde kumandayı çıkarıp çantanıza koyarak veya aracını-
za bırakarak sadece terliklerle yolunuza devam etmeniz de mümkün. 

http://tinyurl.com/ty-metald

Giyilebilen Metal Dedektörü 
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Rus milyarder Roman Abramoviç’in yeni aldığı dev yat, kızılötesi 
ışık kalkanı ile paparazzilerin meraklı objektiflerinden korunacak. Ge-
mide bulunan lazer tarayıcılar, etrafı sürekli tarayarak dijital kamera-
larda kullanılan CCD görüntü algılayıcıları arayacak ve bulduğunda 
da o makinenin objektifine doğru, fotoğraf çekmesini engellemek 
amacıyla yüksek yoğunlukta bir ışın demeti gönderecek. Fakat kay-
naklara göre, lazer tarayıcılar elektronik görüntü algılayıcıları arayaca-
ğı için, dijital olmayan fotoğraf makineleri kullanarak film üzerine çe-
kim yapanlara karşı etkisiz kalacak gibi gözüküyor. Ayrıca pek çok ye-
ni teknolojide olduğu gibi, burada kullanılan teknolojinin de hukuka 
uygunluğu İngiltere’de tartışma konusu olmuş bile. Bazı hukukçula-
ra göre, başkasına ait bir eşyaya bu şekilde zarar vermek açık bir ihlal. 

http://tinyurl.com/ty-kizilotesi2

Abramoviç özel hayatını paparazzilere karşı korumaya çalışırken, 
Japon sinemacılar da ürünlerini korumak için kızılötesi teknolojisini 
kullanıyorlar. Japon Milli Bilişim Enstitüsü ve Sharp’ın ortak çalışma-
sı sonucu geliştirilen bu teknoloji sinema salonlarında gizli video çe-
kimi yapan korsan film üreticilerini hedef alıyor. Bu teknolojide kul-
lanılan kızılötesi ışın yayan lambalar, sinema perdesinin arkasına yer-
leştiriliyor ve saniyede 10 kez yanıp sönüyor. Perdede bulunan çıplak 
gözle görünmeyecek kadar küçük aralıklardan izleyici oturma alanına 
doğru yöneltilen kızılötesi ışın demetleri seyirciler tarafından fark edil-
mezken, filmi kaydedenlerin kameralarında görüntüyü bozan şekiller 
meydana getiriyor. Zaten çok düşük kaliteli olan korsan filmler üzerin-
de, bu kızıl ötesi ışın demetleri tarafından oluşturulan şekillerin ne ka-
dar caydırıcı olacağı ise meçhul. 

http://tinyurl.com/ty-kizilotesi

Film Korsanlarına ve Paparazzilere Karşı Kızılötesi Korunma

İlaçları vaktinde ve düzenli olarak içmek bazıları-
mız için problem olabiliyor. Günün yoğunluğunda ve-
ya akşamın yorgunluğunda almayı unuttuğumuz bir 
ilaç, telafisi güç sağlık sorunları doğurabiliyor. Bunu 
engellemek için Amerika Birleşik Devletleri merkez-
li Vitality isimli bir şirket ile AT&T tarafından ilacını iç-
mediği zaman sahibini uyaran ilaç şişeleri geliştirilmiş. 
Bu ilaç şişelerinin kapakları, daha önce sisteme tanı-

tılan saatlerde kullanıcı tarafından açılmadığın-
da, elektrik prizine takılı olan ve içinde sim kart 
bulunduran sistem üzerinden kısa mesaj gönde-
rerek sahibini uyarıyor. Mesaja rağmen kullanıcı-
nın ilacı içmeme riski varsa, bu durumda kısa me-
saj ilaç kullanıcısının bir yakınına gönderilebiliyor. 

http://tinyurl.com/ty-ilacsms

1940’lı yıllarda İsviçreli bir mucit tarafından bir av dönüşü köpe-
ğinin ve kendisinin üzerinde bulduğu pıtrak ismi verilen bitkinin di-
kenlerinden esinlenerek icat edilen cırt bant, günlük yaşantımızda 
genellikle ayakkabılarımızda kullandığımız bir teknolojidir. Alman 
mühendisler tarafından geliştirilen çelik cırt bant ise bildiğimiz cırt 
bant teknolojisini kullanıyor ama onlardan biraz daha güçlü: 1 m2’si 
35 ton yük kaldırabiliyor. Özellikle otomotiv endüstrisinde kullanı-
labileceği belirtilen bu cırt bantların en önemli ayırt edici özelliği 
ise 800 °C sıcaklıkta bile bu performansı gösterebiliyor olması. 

 http://tinyurl.com/ty-velcro

Kısa Mesaj Atan İlaç Şişeleri

Endüstriyel Cırt Bant
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Yakıt pilleri üzerine yapılan uzun çalışmalar mey-
velerini vermeye başladı. En son Toshiba tarafın-
dan geliştirilen ve avucumuza sığacak büyüklükte-
ki şarj cihazı yakıt pili ile çalışıyor. Metanol kullanarak 
elektrik enerjisi üreten cihaz, cep telefonlarını şarj et-

mek için tasarlanmış. İlk aşamada sadece 3000 ürün 
Japonya’da piyasaya sürülmüş. Müşteri talep duru-
muna göre yeni modellerin geliştirilmesi gündemde. 

http://tinyurl.com/ty-cells 

Dijital fotoğraf makinelerinin yaygınlaşması ile bir-
likte artık pek çoğumuz çektiğimiz resimleri fotoğ-
raf albümleri yerine bilgisayarımızda saklıyoruz. Sa-
bit disklerin bozulması ihtimaline karşın yedek ola-
rak DVD’lere kaydedenlerimiz de çoktur. Fakat kul-
landığımız sıradan DVD’lerin ortalama ömrünün ba-
zı kaynaklara göre 5-10 yıl, üretici firmaların iddiala-
rına göre ise en fazla 100 sene olduğu çok fazla bilin-
meyen bir gerçek. Buna karşın Cranberry şirketi tara-
fından üretilen DVD’lerin ömrünün 1000 sene oldu-
ğu iddia ediliyor. Eğer çektiğiniz fotoğrafların ve vide-
oların 3009 yılına kadar görülebilmesini arzu ediyor-
sanız böyle bir DVD yazıcısı için yaklaşık 5000 doları 

gözden çıkarmanız gerekiyor. DVD’lerin ömrünün id-
dia edildiği gibi 1000 yıl olup olmadığını da ancak ge-
lecek kuşaklar test edebilecekler. 

http://tinyurl.com/ty-1000years

Yakıt Pilleri Hayatımızda

1000 Yıl Sağlam Kalabilen DVD

Intel tarafından geliştirilen Intel Reader, yazılı metinle-
ri seslendirerek hem görme engellilerin hem de herhangi 
bir nedenle okuma güçlüğü çekenlerin bilgiye daha kolay 
erişimini mümkün kılıyor. Üzerinde bulunan 5 megapik-
sel dijital fotoğraf makinesini kullanarak resmi çekilen her-
hangi bir metin, okuyucu tarafından algılanıp ses dosya-
sına dönüştürülebiliyor.  Bu cihaz ile beraber alabileceği-
niz kitap tarama aksesuarı kullanıldığında çok sayfalı me-
tinleri cihazın hafızasına depolamak çok kolay. Cihazın ha-
fızasına fotoğrafı çekilmiş yaklaşık 600 sayfa doküman de-
polanabilirken, e-kitap okumak isteyen kullanıcılar sadece 
metin içerikli olan 500.000 sayfayı sığdırabiliyorlar. 

http://tinyurl.com/ty-reader

Intel Okuyucu
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